
S')

č.j: MUNMNM/22636/2019/Kem-ŽP/př./ZS Nové Město na Moravě, dne 7.8.2019

ZÁVAZNÉ STANOVISKO,
kterým na základě provedeného správního řízení, podle ustanovení § 9 správního řádu

povoluje

podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona kácení níže uvedených dřevin rostoucích mimo les.

Povoluje se kácení následujících druhů a počtu dřevin uvedených v tabulce č. 1:

Tabulka č. 1

druh dřeviny počet katastrální území

1101 2746/1 Nové Město na Moravě

1201 2743 Nové Město na Moravě

^"©h&íepakavá 
2^Pmisglutinosa) 901 2741/3 Nové Město na Moravě

45 m2 2741/3 Nové Město na Moravě

parcela
p.č.

obvod kmene (cm) 
plocha keř. porostu (m2)

smíšený keřový 
porost

Povolení ke kácení dřevin podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny.

Lenké . 
08.08 21

566 598 411
jirina.kempova7imeu.nmnrn.cz

Vratislavovo náměstí 103
592 31 Nové Město na Moravě

Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus)

Jeřáb ptačí 
(Sorbus aucuparia)

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný 
správní orgán ochrany přírody a krajiny, (dále jen „správní orgán“), podle ustanovení § 76 
odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (dále jen 
„zákon“), podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále 
jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení 
§ 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě žádosti města Nového Města na Moravě, IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 
592 31 Nové Město na Moravě, (dále jen „žadatel“), ze dne 3.7.2019, č.p.: 
MUNMNM/22636/2019, vydává

Tel.: 
e-mail:

Městský úřad Nové Město na Moravě 
odbor stavební a životního prostředí

jirina.kempova7imeu.nmnrn.cz


4 3793/2130, 160, 105, 140 Nové Město na Moravě

3793/21 105 Nové Město na Moravě

45 m2 3791/2 Nové Město na Moravě

1 3791/281 Nové Město na Moravě

1 130 3787 Nové Město na Moravě

1 378788 Nové Město na Moravě

3788/11 85 Nové Město na Moravě

50 m2 3788/1 Nové Město na Moravě

45 m2 3787 Nové Město na Moravě

Dále se žadateli v souladu s ustanovením § 9 zákona ukládá:

Při kácení nedojde k poškození dřevin v okolí.

V případě, že by do té doby dalším trváním těchto dřevin, mohla hrozit škoda značného 
rozsahu na okolních nemovitostech a pozemcích, je třeba postupovat ve smyslu ust. § 8 
odst. 4 zákona.

b) následnou péči o vysazené dřeviny:
Žadateli se ukládá následná péče o vysazené dřeviny po dobu tří let od výsadby.

Povolení se uděluje za těchto podmínek:

a) provedení náhradní výsadby v následujícím rozsahu:
Jako kompenzace ekologické újmy vzniklé pokácením výše uvedených dřevin bude 
provedena náhradní výsadba alespoň šestnácti kusů nových dřevin, dle výběru žadatele. Náš 
správní orgán doporučuje, vzhledem k charakteru prostředí vysadit dřeviny nižšího vzrůstu. 
Obvod nově vysazovaných dřevin, (měřeno ve výšce 100 cm nad zemí), nebude menší 
než 10 cm. Náhradní výsadbu mohou tvořit i keře, jejichž počáteční rozměry ponechává 
správní orgán na žadateli. Výsadba bude provedena na pozemcích p.č. 2746/1, 2743, 2741/3, 
3793/2, 3791/2, 3787, 3788/1, 3787 v k.ú. Nové Město na Moravě. Náhradní výsadba bude 
provedena nejpozději ke kolaudačnímu řízení stavby. Pokud nebude možné náhradní výsadbu 
realizovat na výše uvedených pozemcích, bude náhradní výsadba provedena na pozemku p.č. 
405/1 v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě, jehož vlastníkem je žadatel. Realizace 
náhradní výsadby bude konzultována se správcem veřejné zeleně (Ing. Zdeněk Krejčí, mob.: 
724950465). Po provedení náhradní výsadby vyzve žadatel odbor stavební a životního 
prostředí Městského úřadu v Novém Městě na Moravě ke kontrole této výsadby.

Olše lepakavá 
(Alnus glutinosá)

Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus)

smíšený keřový 
_____ porost_____

Jeřáb ptačí 
(Sorbus aucupariá)

Jeřáb ptačí 
(Sorbus aucuparia)

Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus)

Javor horský (klen) 
(Acer pseudoplatanus)

smíšený keřový 
_____ porost_____

smíšený keřový 
porost

Kácení se povoluje, po nabytí právní moci příslušného stavebního povolení, jehož součástí 
je toto ZS a začátek realizace záměru, pokud možno v období vegetačního klidu (1.11.- 
31.3.)



♦

A

Odůvodnění

Při místním šetření dne 24.6.2019 bylo zjištěno následující:

Důvody, které žadatel k odstranění dřevin uvádí, se při místním šetření jevily jako 
opodstatněné. Po zvážení všech uvedených skutečností vydal odbor stavební a životního 
prostředí toto závazné stanovisko, kde pro zmírnění ekologické újmy, která vznikne kácením

Dotčené stromy a keřové porosty rostou na pozemcích žadatele. Dřeviny rostou v blízkosti 
vodního toku Bobrůvka, na pravé straně, jako součást značně přehuštěných porostů, které 
tvoří většinou náletové dřeviny bříz, olší a jeřábů. Lokalita je velmi zanedbaná a neudržovaná. 
Při vizuálním posouzení stromů lze konstatovat, že jejich zdravotní stav odpovídá jejich stáří 
a podmínkám, ve kterých dlouhodobě rostou. Některé ze stromů jsou téměř suché s nulovou 
vitalitou, některé jsou zlomené, kdy chybí koruna. Estetická a ekologická hodnota dřevin je 
snížená.

V dané lokalitě plánuje žadatel vybudovat cyklostezku pro společný pohyb chodců a cyklistů 
mezi ul. Nečasová a Petrovická v Novém Městě na Moravě, o celkové délce 620,35 m. Na 
tento záměr byla zpracovaná projektová dokumentace „Cyklostezka ul. Nečasová, NMNM - 
Nová Ves, I. etapa“, (dále jen“PD“), kterou zpracovala firma ENVIGEST PRO s.r.o., 
IČ 29319382, Žďárská 990, 592 31 Nové Město na Moravě, v červnu 2017.

Žadatel podal žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Žádost je odůvodněna 
následovně. V prostoru vymezeném výše uvedenými parcelními čísly pozemků bude 
v katastrálním území Nové Město na Moravě prováděna stavba nové cyklotrasy. Cyklotrasa 
vede po pravé straně řeky Bobrůvky. Celá dotčená plocha je dlouhodobě neudržovaná a 
zarostlá chaotickým náletem stromoví i křovin, z nichž část je suchá nebo poškozená natolik, 
že jejich další stav je pro okolí značně nebezpečný. Vzhledem k naprosté neprůchodnosti 
vyznačeného terénu, bude nutno pro stavbu cyklostezky vytvořit pás, asi 4 m široký, který 
umožní alespoň základní průchodnost touto lokalitou.

Při porovnání umístění stromů a keřových porostů s předloženou PD je zřejmé, že stromy a 
keřové porosty svým umístěním brání realizaci záměru. Tato cyklostezka je budovaná 
v souladu s cyklokoncepcí Kraje Vysočina a bude zřízena s finanční podporou Kraje 
Vysočina. Jejím hlavním účelem je odklonění cyklodopravy z blízkého kruhového objezdu. 
Pohyb cyklistů na poměrně frekventovaných silnících v blízkosti kruhového objezdu a přímo 
na něm, je pro cyklisty nebezpečný. V minulosti zde došlo už k několika dopravním nehodám. 
Stromy jsou v terénu označeny reflexní barvou. S kácením výše uvedených stromů náš 
správní orgán souhlasí.

Do probíhajícího řízení se jako účastníci řízení v zákonné lhůtě podle ust. § 70 odst. 3 zákona 
přihlásil Spolek LÍPA, občanské sdružení, IČ 22830022, Tyršova 446, 592 31 Nové Město 
na Moravě, (dále jen „Spolek LÍPA“). Spolek LÍPA ve svém vyjádření ze dne 30.7.2019, 
č.j.: LIPA/14/2019, (dále jen „vyjádření“), souhlasí s kácením výše uvedených stromů. Dále 
žádá, aby kácení bylo provedeno v období vegetačního klidu, a aby stromy, které rostou 
v blízkost kácení nebyly poškozeny. Ve vyjádření se uvádí, že šetřením bylo zjištěno, že 
stromy (javor - 4 ks, jeřáb - 3 ks, olše - 5 ks a smíšené keřové porosty -4 ks) rostou na 
pozemcích, kde je plánováno vybudování spojovací cyklostezky. Většina pozemků je značně 
porostlá velkým množstvím náletových dřevin. Žádný ze stromů není významnou dřevinou 
ani významným solitérním stromem.



výše uvedených dřevin, byla žadateli uložena povinnost náhradní výsadby.

Poučení:

Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru

Případná změna oproti schválenému povolení podléhá řízení o změně rozhodnutí vydaných 
podle zvláštních předpisů a změně povolení ke kácení dřeviny rostoucí mimo les. Případné 
změny musí být projednány s orgánem ochrany přírody. .

Povolení ke kácení dřevin rostoucí mimo les, vydané podle ust. § 8 odst. 1 zákona je 
závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle zvláštních předpisů. 
Žadatel (ten, v jehož zájmu bylo povolení vydáno) je povinen plnit stanovené podmínky ode 
dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní moci, popřípadě ve lhůtách v nich určených. Platnost 
vydaného povolení je totožná s platností těchto rozhodnutí a prodlužuje se současně 
s prodloužením jejich platnosti podle zvláštních předpisů.

Proti tomuto povolení se nelze samostatně odvolat, odvolání je možné jen v následně 
vedeném řízení dle zvláštních předpisů.

Obdrží:
Účastníci (doporučeně do vlastních rukou):
• Město Nové Město na Moravě, IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové 

Město na Moravě
• Spolek LÍPA, občanské sdružení, IČ 22830022, Tyršova 446, 592 31 Nové Město na 

Moravě
Na vědomí (doporučeně na dodej ku):
• TS služby, s.r.o., IČ 25509187, Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

MĚSTSKÝ ÚŘAD
NOVÉ MĚSTO na Moravě

i


